
 

NEMOCNICE LETOVICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Pod klášterem 55/17, 679 61 Letovice 

IČO: 00387134 

VÝZVA VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

K veřejné zakázce malého rozsahu  

s názvem 

 

„Rozšíření EPS do budovy 

administrativy“ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 

poptávkového řízení na dodávky. Poptávkové řízení není zadáváno podle zákona č.134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 



IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název zadavatele:     Nemocnice Letovice, příspěvková 

       organizace 

Sídlo:       Pod Klášterem 55/17, 679 61 Letovice 

IČO:       00387134 

DIČ:       CZ00387134 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Lucie Bousková, ředitelka nemocnice 

Kontaktní osoba: Mgr. Martin Hoder, tel. 727 802 274, e-mail: 

hoder@nemletovice.cz 

 

 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce, provedení dodávky, instalace a 

montáže elektrické požární signalizace do budovy administrativy včetně propojení se 

stávajícím systémem elektrické požární signalizace v hlavní budově nemocnice. Předmět plnění 

veřejné zakázky je blíže specifikován v přílohách této výzvy k podání nabídky. 

Rozsah a způsob plnění veřejné zakázky je určen dále v této zadávací dokumentaci. 

 
1.2 Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny na profilu zadavatele, kde jsou volně dostupné 

na adrese (URL zakázky): https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_35177.html 

 

1.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kódy): 

45312100-8 Instalace a montáž požárních systémů  

 

1.4 Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky 

 

1.5 Druh zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

 

1.6 Předpokládaná hodnota zakázky: 

Předpokládaná hodnota zakázky: 350.000,00 Kč bez DPH 

 

2 Doba a místo plnění veřejné zakázky 
2.1 Předpokládaný termín plnění: od 01.05.2024  nejpozději do 31.08.2024. 

2.2 Místem plnění předmětu zakázky je sídlo zadavatele: Pod Klášterem 55/17, 679 61 Letovice a 

je specifikováno projektovou dokumentací. 

 

3 Požadavky na kvalifikaci 
Splnění kvalifikačních předpokladů je povinné pro všechny uchazeče o zakázku. Doklady o splnění 

kvalifikačních předpokladů postačuje předložit v prosté kopii. Zadavatel připouští i nahrazení 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace čestným prohlášením. Nesplní-li dodavatel kvalifikační 



předpoklady, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat od 

dodavatelů doplnění dokladů prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů.  

 

3.1 Základní způsobilost 

Účastníci prokážou základní způsobilost předložením čestného prohlášení. Účastníci mohou 

použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 2 této „Výzvy včetně zadávací 

dokumentace“ nebo jiné čestné prohlášení stejného obsahu.  

Zadavatel dále požaduje v souladu s § 6 odst. 4 zákona, aby při realizaci této zakázky byly 

naplněny zásady sociálně odpovědného zadávání. Zadavatel proto požaduje, aby účastník 

dodržel důstojné pracovní podmínky, a to jak zákonem požadované minimum, tak i dodržení 

pracovních podmínek nad rámec zákona. Tímto požadavkem zadavatel sleduje dodržování 

platných pracovněprávních předpisů a zároveň naplnění zásady zakotvené v § 6 odst. 4 zákona. 

Účastník může prokázat splnění dodržení důstojných pracovních podmínek vyplněním 

čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 3 této „Výzvy včetně zadávací dokumentace“.  

 

3.2 Profesní způsobilost 

Účastníci prokážou splnění profesní způsobilosti předložením těchto dokladů: 

3.2.1 Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší 3. měsíců přede dnem podání nabídky. 

3.2.2 Dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

zejména dokladu prokazujícího živnostenské oprávnění v oboru: 

I. Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení a 

II. Výroba, instalace, opravy elektrický strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení 

 

3.3 Technická kvalifikace 

Účastníci předloží čestné prohlášení dle vzoru uvedeného v příloze č. 4 této „Výzvy včetně 

zadávací dokumentace“ s minimálně dvěma referenčními zakázkami realizovanými 

v posledních 3 letech před ukončením lhůty pro podání nabídek. Předmětem referenční 

zakázky bude dodávka a montáž vyhrazených elektrických zařízení o minimálním finančním 

objemu 300.000,00 Kč bez DPH.  

Prováděl-li účastník dodávky obdobného charakteru definované výše za pomoci 

poddodavatelů, jako poddodavatel nebo ve sdružení, minimální finanční objem dodávek 

obdobného charakteru definovaných výše prováděných samotným dodavatelem musel 

dosáhnout alespoň 300.000,00 Kč bez DPH.  

Zadavatel si vyhrazuje, že alespoň jedna ze dvou významných dodávek nesmí být 

prokazována prostřednictvím poddodavatele.  

 

 Prokazování způsobilosti a kvalifikace 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 

zadavatele, prokázat výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů, či výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů.  

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě prokazuje základní 

způsobilost a výpis z obchodního rejstříku každý dodavatel samostatně. Dodavatelé v takovém 

případě předloží jako součást nabídky smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 

dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 



vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, po celou dobu plnění 

veřejné zakázky.  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence prostřednictvím jiných osob. V takovém 

případě účastník v nabídce předloží:  

i. Výpis z obchodního rejstříku jiné osoby;  

ii. ii. Doklady k prokázání kvalifikace jinou osobou;  

iii. iii. Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel v rámci plnění oprávněn 

disponovat. Obsahem písemného závazku bude společná a nerozdílná odpovědnost 

této osoby za plnění veřejné zakázky spolu s dodavatelem a závazek, z něhož bude 

zřejmé, jaké konkrétní činnosti odpovídající rozsahu prokazované kvalifikace.  

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, musejí být vydány 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků originály 

předložených dokladů. Zadavatel si může před uzavřením smlouvy vyžádat od vybraného 

dodavatele předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikace, pokud již 

nebyly předloženy v zadávacím řízení. 

4 Technické podmínky 
Technické podmínky předmětu veřejné zakázky jsou podrobně specifikovány v projektové 

dokumentaci vypracované společností Alexa-projekce s. r. o., se sídlem Brno, Minská 27a, 

PSČ 616  00, IČO 046 30 068, Ing. Karlem Alexou v říjnu 2023. 

 

5 Obchodní podmínky 

5.1  Návrh smlouvy o dílo 
5.1.1 Obchodní podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu jsou nedílnou 

součástí této „Výzvy včetně zadávací dokumentace“. Obchodní podmínky jsou 

zpracovány do formy Návrhu textu smlouvy (dále jen „Smlouva“) a jsou pro účastníky 

závazné. Účastník není oprávněn při zpracování Smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv 

údaj či ustanovení, vyjma případů uvedených dále.  

5.1.2 Účastník doplní do Smlouvy identifikační a kontaktní údaje v požadovaném rozsahu, 

údaje týkající se hodnotícího kritéria, údaje o poddodavatelích a další údaje stanovené 

zadavatelem (údaje v textu vyznačené „***“). 

5.1.3 Pokud podává více osob společnou nabídku, příslušným způsobem tuto skutečnost 

zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran).  

5.1.4 Smlouva musí být ze strany účastníka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 

či za účastníka. Pokud tato osoba činí právní jednání na základě plné moci či pověření, 

musí být příslušná plná moc či pověření součástí nabídky.  

 

 

6 Hodnocení nabídek  



Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

Nejlépe hodnocena bude nabídková cena účastníka v Kč bez DPH, uvedená ve Smlouvě. Nabídková 

cena vznikne oceněním Přílohy č. 1 Výkaz výměr, která je nedílnou součástí této „Výzvy včetně 

zadávací dokumentace“.  

Hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena má váhu 100 %. Nejlépe bude hodnocena nabídka 

účastníka, který nabídne nejnižší nabídkovou cenu. 

7 Další podmínky a požadavky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel požaduje, aby účastníci v nabídce předložili seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 

známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině je zakázáno 

zadat nebo dále plnit veřejné zakázky 

a) ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či orgánům se sídlem 
v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelům jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) 
nebo b); 

totéž platí pro poddodavatele, kteří se na plnění veřejné zakázky podílejí více než 10 %. 

S ohledem na uvedené dodavatel čestně prohlásí, že splňuje podmínky dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 

ze dne 8. dubna 2022, který se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Čestné prohlášení o splnění těchto podmínek je 

součástí Přílohy č. 5 zadávací dokumentace.  

Dodavatel, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění 

omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

8 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 8.4.2024 v 9.00 hodin.  Sraz zájemců o prohlídku je na adrese: 

Nemocnice Letovice, příspěvková organizace, Pod Klášterem 55/17, 679 61 Letovice. Prohlídku bude 

vést Mgr. Martin Hoder, tel.: 727 802 274. 

9 Vysvětlení zadávací dokumentace 
Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 

2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena 

včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

 

Účastník může podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace e-mailem na adresu: 

info@nemletovice.cz nebo prostřednictvím profilu zadavatele. Vysvětlení zadávací dokumentace 

bude uveřejněné rovněž na profilu zadavatele. Účastníci jsou povinni sledovat profil zadavatele. 

Zadavatel doporučuje využít funkci sledování zakázky na profilu zadavatele.  

mailto:info@nemletovice.cz


 

10 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky 
Nabídka dodavatele bude obsahovat tyto dokumenty: 

1. Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ opatřen podpisem osoby oprávněné jednat jménem 

nebo za dodavatele. 

2. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti. 

3. Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti. 

4. Doklady prokazující splnění technické kvalifikace. 

5. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů; Čestné prohlášení 

o splnění     podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

6. Předloha Smlouvy o dílo včetně její přílohy č. 1 Rozpočet (oceněný soupis prací).  

7. Další doklady požadované nebo vyplývající z výzvy jako plná moc apod.  

        

11 Podání nabídky 
Lhůta: 15.04.2024 do 10.00 hodin 

 

Způsob: Elektronicky 

 

Nabídky budou doručeny výlučně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

https://zakázky.krajbezkorupce.cz/profile_display_35177.html 

v souladu s Výzvou a zadávacími podmínkami. Jiné doručení není považováno za řádné podání 

nabídky. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné podobě.   

 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

 

12 Otevírání obálek 
Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k podání 

nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné otevírání nabídek. 

 

 

13 Další podmínky 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit zadávací 
podmínky. Případné vysvětlení k zadávacím podmínkám bude poskytnuto vyzvaným dodavatelům.  

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení z jakýchkoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodů, a 
to kdykoliv až do okamžiku uzavření Smlouvy (účastníkům nevzniká nárok na náhradu ušlého zisku). 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude 
hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv  

Zadavatel upozorňuje účastníky, že nabídka, která nebude obsahovat podepsanou Smlouvu, a 
nebude obsahovat všechny její náležitosti, je nabídkou, která nesplňuje požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích podmínkách. 

https://zakázky.krajbezkorupce.cz/profile_display_35177.html


 

14 Přílohy 
Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1:  Krycí list nabídky 

Příloha č. 2:  Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3:  Čestné prohlášení o splnění sociálních aspektů 

Příloha č. 4:  Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace účastníka 

Příloha č. 5: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů; 

Čestné prohlášení o splnění     podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 

8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

Příloha č. 6:  Smlouva o dílo  

   Rozpočet (oceněný soupis prací)– Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Příloha č. 7:  Projektová dokumentace  

V Letovicích dne 02.04.2024 

 

       Ing. Lucie Bousková   

                                                            ředitelka    

 

      

 


